
Kkova 57, í?8? 33 Jihlava 

V y s o č i n a  

DODATEK č. 28 
ke smlouvě č. 16/04 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust. § 19 
odsí. 3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
smlouva) 

Smluvní strany 

1. Kraj Vysočina 
sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu dodatku smlouvy pověřen: 
Ing. Jan Hyliš, člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství 
IČO: 708 90 749 
DIČ: CZ 70890749 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č. účtu: 4050005000/6800 
(dále jen objednatel) 

2. Tourbus, a.s. 
se sídlem Zvonařka 2 , 602 00 Brno 
zastoupen: Ing. Janem Dvončem, předseda představenstva 
IČO: 485 33 076 
DIČ: CZ 48533076 
Bankovní spojení: Sberbank Brno 
Č. účtu: 4020000049/6800 
Zápis do OR - oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 
(dále jen dopravce) 

Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje Vysočina 
veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, uzavřená mezi 
smluvními stranami (dále jen smlouvy) se mění následovně: 

1. Smluvní rozsah dopravy stanovený v článku II, odst. 2, písm. a) smlouvy se 

a) z důvodu neplánované uzavírky pro období: 

od 4. 8. 2017 28.12.2017 zvyšuje na lince 720010 

o počet kilometrů uvedených dle linek a spojů v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

b) v souvislosti se schválením nových jízdních řádů upravuje takto: 

ČI. I. 

Strana 1 (celkem 3) 



od 10. 12. 2017 do 31. 12. 2017 se v řádku s číselným označením linky 720010 ruší spoj 106 

od 10. 12. 2017 do 31. 12. 2017 se v řádku s číselným označením íinky 720010 spoji 108 
zvyšuje počet kilometrů 

o počet kilometrů uvedených dle linek a spojů v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

2. Zvýšení a snížení prokazatelné ztráty na období od 4. 8. 2017 do 31. 12. 2017 v důsledku 
zvýšení a snížení smluvního rozsahu dopravy dle článku I, odst. 1 tohoto dodatku, 
předložené v souladu se zněním článku V, odst. 3 a 4 smlouvy je připojeno jako příloha č. 1 
tohoto dodatku smlouvy. 

3. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2017 zpracovaný podle nařízení 
vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 
dopravě, předložený dopravcem, který je součástí smlouvy a je připojen jako příloha č. 2 
dodatku č. 27 smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, se nově upravuje dle zvýšení a snížení 
prokazatelné ztráty dle článku I, odst. 2 tohoto dodatku. 

4. Věta třetí odst. 1 článku V smlouvy Platební podmínky, zní nově: 
„Objednavatel uhradí dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce 
maximálně do výše upraveného předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty, 
s ohledem na výši finančních prostředků maximálně do částky 2 320 764,00 Kč v roce 
2017." 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, tímto dodatkem 
nedotčené se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Dodatek č. 28 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Přitom účastníci tohoto dodatku činí 
nesporným, že již před podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil 
objednavateli závazek veřejné služby v rozsahu dle čl. I odstavce 1 tohoto dodatku 
smlouvy podle jízdních řádů schválených dopravním úřadem s platností dle čl. I. 
odstavec 1 smlouvy. 

Cl 

Strana 2 (celkem 3) 



4. Dopravce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Tento souhlas se 
nevztahuje na ujednání o ochraně obchodního tajemství v rozsahu dle čl. VI., odst. 4 
smlouvy. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb,, o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti písemně potvrdí dopravci. Objednatel 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv vedle dodatku č. 28 uveřejní 
rovněž kmenovou smlouvu ve znění pozdějších dodatků. 

5. Dodatek č. 28 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno dopravce. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Vyúčtování prokazatelné ztráty dle smlouvy č. 16/04 v důsledku změn ve 
smluvním rozsahu dopravy pro období od 4. 8. 2017 do 31. 12. 2017. 

V Jihlavě dne V Brně dn 

Kraj Vysočina Tourbus, a.s. 

•a Yfll-'l 33 Jihlava 

Ing. Jan Dvonč 

předseda představenstva 

Ing. Jan Hyliš J/ u 

člen rady kraje prďoblast dopravy a 

silničního hospodářství 
Tourbus, a.s 

Zvonařka 2 
602 00 BRNO 

Strana 3 (celkem 3) 



Příloha č. 1-Vyúčtování prokazatelné ztráty dle smlouvy č. 16/04 v důsledku změn ve smluvním rozsahu dopravy pro období od 4. 
8. 2017 do 31. 12. 2017. 

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2017 

období 
TOURBUS, a. s. 

10. 12. 2017-31.12.2017 

Náklady na 1 km N3 

Požadovaný přiměřený 
zisk na 1km N4 

Jiné výnosy na 1 km N5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Číslo linky 
Číslo 
spoje 

Délka 
spoje 
v km 

Počet dnů 
provozu 
spoje 

Ujeté km 
spoje 
celkem 
(sl.3 xsl.4) 

Náklady spoje 
celkem (sl.5x 
N3) 

Tržby spoje na 
1 km 

Tržby spoje 
celkem (sl.5 
xsl.7) 

Jiné 
výnosy 
celkem 
(sl.5 x NS} 

Účetní výsledek 
spoje (sl.6-sl.8-
sí.9) 

Požadovaný 
přiměřený zisk spoje 
celkem (sl.5 x N4) 

Požadovaná 
výše ztráty 
spoje celkem 
(sl.10-t-s1.11) 

původní 720010 106 89 3 267 

nový 720010 106 89 0 0 

rozdíl •3 -2S7 

původní 720010 108 89 A 356 

nový 720010 108 89 6 534 

rozdíl 2 178 

Celkem -1 -89 

Stránka 1 



Příloha č. 1-Vyúčtování prokazatelné ztráty dle smlouvy č. 16/04 v důsledku změn ve smluvním 

rn7sahu Hnnravv nro nhdnbí nd 4. R. ?017 rín 31. 1 7fl17. 

Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti ( předpoklad ) 

Dopravce: Období: 
Tourbus, a.s. 1.1.2017 - 31.12.2017 
Opuštěná 4, 602 00 Brno 

Veřejná linková doprava Městská autobusová doprava 
Položka Řádek tis. Kč Kč/km tis. Kč Kč/km 

Pohonné hmoty, oleje 1 
Pryžové obruče 2 
Ostatní přímý materiál,en> 3 
Přímé mzdy 4 

A odpisy 5 
u pronájem dop. p 6 
to opravy a údržo 7 
bu silniční daň 8 
sy pojištění (záko 9 

Ost. cestovné 10 
přímé odvody do font 11 
nákl. jiné ostatní přít 12 
Režijní ná dady 13 
Provozní náklady celkem 14 

Trž celkem 15 
by tržby z přeprav 16 

jiné tržby 17 
Úhrada do tržeb celkem 18 
prokaz. od obcí 19 
ztráty od krajů 20 1 980 1,15 

Ohrada ztráty ze žák. jízdné 20a 
Dotace na obnovu autobusů 21 
Dotace do tržeb na obn.autob.fc 21a 
Slevy poskytn.dle Výměru MF c 21b 
Přepravní výkony(tis.oskm) 22 
Ujeté km (tis.km) (dle jízdního ř 23 1 720,0 
Ujete km (tis. km) (přístav.,odst 24 
Průměrné obsazení (osoby) 25 
Počet autobusů 26 27 
I nákladů celkem a řádku 23,tj.ujeté km dle jízdního řádu. 

Sestavil: Ing. David Raus 

Telefon: 543 163 252 

31.10.2016 Razítko a podp 



2017 

Příioha č. 1 - Vyúčtování prokazatelné ztráty dle smlouvy č. 16/04 v důsledku změn ve 

smluvním rozsahu dopravy pro období od 4. 8. 2017 do 31.12. 2017. 

Tourbus, a.s. 
Opuštěná 4 
6 0 2  0 0  B R N O  

ROK 2017 

Výpočet max. přiměřeného zisku rok 2017 

Počet vozů : 
Cena busu na rok 2017 
Výše odpisů za dané období 
Koeficient: 

Dotace za dané období: 
Ujeté km za dané období: 

Vzorec stanovený pro výpočet s dosazenými hodnotami za dané období: 

{(počet busů x cena busu / 8) Ik) - odpisy - dotace 

27 

1 720 000 

nákiad na 1 km pro rok 2017: 
přiměřený zisk pro rok 2017 
cena přepravního výkonu pro rok 2017: 

Stránka 1 

( 



Příloha č. 1 - Vyúčtování prokazatelné ztráty dle smlouvy č. 16/04 v důsledku změn ve 

smluvním rozsahu dopravy pro období od 4. 8. 2017 do 31.12. 2017. 

DOPRAVCE: Tourbus 

ZA OBDOBÍ: 8/2017 skutečné náklady: 

náklady hrazené za objížďky 

Objížďky 2017 

1 2 3 4 5 6 7 

Skutečně 
Náklady 
celkem 

Počet km ujeté Skutečné (skutečné 
spoje celkové náklady náklady 
navýšený navýšené na km na km 

Číslo Číslo ch oproti Počet dní km oproti uvedené uvedené 
linky spoje původním v měsíci původním v v 

u u měsíčním měsíčním 
jízdnímu jízdnímu vyúčtová vyúčtová 
řádu řádu ní ní* km 

(sl.3*sl.4) celkem) 
(sl.5*sl.6) 

720010 1 3 20 

720010 2 3 20 

720010 3 3 20 

720010 6 3 20 

720010 7 3 20 

720010 26 3 20 

720010 101 3 8 

720010 103 3 8 

720010 104 3 8 

720010 106 3 4 

720010 108 3 4 

CELKEM 33 152 



Příloha k nařízení viády č.493/20í 

Dopravce: Období: 

Tourbus, a.s. 8_2017 

Opuštěná 4, 602 00 Brno 

Veřejná linková doprava Městská autoí: 

Položka Řádek tis. Kč Kč/km tis. Kč 

Pohonné hmotv, oleje 1 

Pryžové obruče 2 

Ostatní přímý materiál,energie 3 

Přímé mzdy 4 

A odpisy 5 

u pronájem dop. prostř.(leasing) 6 

to opravy a údržování autobusů 7 

bu silniční daň 8 

sy pojištění (zákonné.havarijní) 9 

Ost. cestovné 10 

přímé odvody do fondů 11 

nákl. jiné ostatní přímé náklady 12 

Režijní nákiadv 13 

Provozní nákiadv celkem 14 

Trž celkem 15 

by tržby z přeprav 16 

jiné tržby 17 

Ohrada do tržeb celkem 18 

prokaz. od obcí 19 

ztráty od krajů 20 190 2501 

Úhrada ztráty ze žák. jízdného 20a 

Dotace na obnovu autobusů 21 

Dotace do tržeb na obn.autob.form.leasingu 21a 

Slevy poskytn.dle Výměru MF celkem (tis.Kč) 21b 

Přepravní výkony(tis.oskm) 22 

Ujeté km (tis.km) (dle jízdního řádu) 23 130,9 

Ujete km (tis. km) (přístav.,odstav.přejezd.tis.km) 24 

Průměrné obsazení (osoby) 25 

Počet autobusů 26 27 

Pozn.: Sloupec Kč/km je vypočten jako podíl nákladů celkem a řádku 23,tj.ujeté km dle jízdního řádu. 



Příloha č. 1-Vyúčtování prokazatelné ztráty dle smlouvy č. 16/04 v důsledku změn ve 

smluvním rozsahu dopravy pro období od 4. 8. 2017 do 31.12. 203 

DOPRAVCE: Tourbus 

ZA OBDOBÍ: 9/2017 skutečné náklady: 

náklady hrazené za objížďky: 

Objížďky 2017 

1 2 3 4 5 6 7  

Skutečně 
Náklady 
celkem 

Počet km ujeté Skutečné (skutečné 
spoje celkové náklady náklady 
navýšený navýšené na km na km 

Číslo Číslo ch oproti Počet dní km oproti uvedené uvedené 
linky spoje původním v měsíci původním v v 

u u měsíčním měsíčním 
jízdnímu jízdnímu vyúčtová vyúčtová 
řádu řádu 

/ c i  V e l  A \  
ni ní*  km 

(sl.5*sl.6) 

720010 1 3 1 

720010 2 3 1 

720010 3 3 1 

720010 6 3 1 

720010 7 3 1 

720010 26 3 1 

720010 101 3 
720010 103 3 1 

720010 104 3 1 

720010 106 3 1 

CELKEM 
720010 1 3 19 

720010 2 3 19 

720010 3 3 19 

720010 6 3 19 

720010 7 3 19 

720010 26 3 19 

720010 101 3 9 

720010 103 3 9 

720010 104 3 9 

720010 106 3 4 

720010 108 3 5 

CELKEM 
Celkem 



Příloha k nařízení vlády č.493/201 

Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

Dopravce: Období: 

Tourbus, a.s. 9_2017 

Opuštěná 4, 602 00 Brno 

Veřejná linková doprava Městská autoh 

Položka Řádek tis. Kč Kč/km tis. Kč 

Pohonné hmoty, oleje 1 

Pryžové obruče 2 

Ostatní přímý materiál.energie 3 

Přímé mzdy 4 

A odpisy 5 

u pronájem dop. prostř.(leasing) 6 

to opravy a údržování autobusů 7 

bu silniční daň 8 

sy pojištění (zákonné,havarijní) 9 

Ost. cestovné 10 

přímé odvody do fondů 11 

nákl. jiné ostatní přímé náklady 12 

Režijní náklady 13 

Provozní náklady celkem 14 

Trž celkem 15 

by tržby z přeprav 16 

jiné tržby 17 

Úhrada do tržeb ceikem 18 

prokaz. od obcí 19 

ztráty od krajů 20 190 250 I 

Úhrada ztráty ze žák. jízdného 20a ' 

Dotace na obnovu autobusů 21 

Dotace do tržeb na obn.autob.form.leasingu 21a 

Slevy poskytn.dle Výměru MF celkem (tis.Kč) 21b 

Přepravní výkony(tis.oskm) 22 

Ujeté km (tis.km) (dle jízdního řádu) 23 104,9 

Ujete km (tis. km) (přístav.,odstav.přejezd.tis.km) 24 

Průměrné obsazení (osoby) 25 

Počet autobusů 26 27 

Pozn.: Sloupec Kč/km je vypočten jako podíl nákladů celkem a řádku 23,tj.ujeté km dle jízdního řádu. 



Příloha č. 1 - Vyúčtování prokazatelné ztráty dle smlouvy č. 16/04 v důsledku změn ve 

smluvním rozsahu dopravy pro období od 4. 8. 2017 do 31.12. 2017. 

DOPRAVCE: Tourbus 

ZA OBDOBÍ: 10/2017 skutečné náklady: 

náklady hrazené za objížďky: 

Objížďky 2017 

1 2 3 4 5 6 7 

Náklady 
Skutečně celkem 

Počet km ujeté Skutečné (skutečné 
spoje celkové náklady náklady 

Číslo 
navýšený navýšené na km na km 

Číslo Číslo ch oproti Počet dní km oproti uvedené uvedené 
linky spoje původním v měsíci původním v v 

u u měsíčním měsíčním 
jízdnímu jízdnímu vyúčtová vyúčtová 
řádu řádu ní ní*  km 

(sl.3*sl.4) celkem) 
(sl.5*sl.6) 

720010 1 3 22 
720010 2 3 22 

i 
i 

L 

720010 3 3 22 

i 
i 

L 

720010 6 3 22 

i 
i 

L 

720010 7 3 22 

i 
i 

L 

720010 26 3 22 

i 
i 

L 

720010 101 3 9 

i 
i 

L 

720010 103 3 9 

i 
i 

L 

720010 104 3 9 
i 
i 

L 

720010 106 3 3 i 
i 

L 
720010 108 3 6 

i 
i 

L CELKEM 

i 
i 

L 

Uzavírky celkem 38 865,60 



Příloha k nařízení viády č.493/201 

Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

Dopravce: Období: 

Tourbus, a.s. 10_2017 

Opuštěná 4, 602 00 Brno 

Veřejná linková doprava Městská autot 

Položka Řádek tis. Kč Kč/km tis. Kč 

Pohonné hmoty, oleje 1 

Pryžové obruče 2 

Ostatní přímý materiál,energie 3 

Přímé mzdy 4 

A odpisy 5 

u pronájem dop. prostř.(leasing) 6 

to opravy a údržování autobusů 7 

bu silniční daň 8 

sy pojištění (zákonné.havarijní) 9 

Ost. cestovné 10 

přímé odvody do fondů 11 

nákl. jiné ostatní přímé náklady 12 

Režijní nákiady 13 

Provozn náklady celkem 14 

Trž celkem 15 

by tržby z přeprav 16 

jiné tržby 17 

Ohrada do tržeb celkem 18 

prokaz. od obci 19 

ztráty od krajů 20 190 250 

Úhrada ztráty ze žák. jízdného 20a 

Dotace na obnovu autobusů 21 

Dotace do tržeb na obn.autob.form.leasingu 21a 

Slevy poskytn.dle Výměru MF celkem (tis.Kč) 21b 

Přepravní výkony(tis.oskm) 22 

Ujeté km (tis.km) (dle jízdního řádu) 23 108,4 

Ujete km (tis. km) (přístav.,odstav.přejezd.tis.km) 24 

Průměrné obsazení (osoby) 25 

Počet autobusů 26 27 

Pozn.: Sloupec Kč/km je vypočten jako podii nákladů celkem a řádku 23,tj.ujeté km dle jízdního řádu. 


